
13. Ansøgning om støtte til Copenhagen Kurdish filmdays (2009-117800)
FOKUS-A søger Lokaludvalget om støtte til Copenhagen Kurdish Filmdays, der afholdes i Vester 
Vov Vov i dagene 7.-11.oktober. Derudover søges samtidig støtte til en billedudstilling i forbindelse 
med filmdagene.

Der søges om et beløb på 25.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Copenhagen Kurdish Filmdays1.

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

Problemstilling

Arrangementet Copenhagen Kurdish Filmdays bliver afholdt d.7. oktober til d.11. oktober i 
samarbejde med biografen Vester Vov Vov (VVV) og vil over 4 dage vise nogle af de største 
produktioner fra Mezopotamien. 

Et af formålene med dette arrangement er at bringe den mellemøstlige filmkultur nærmere det danske 
samfund. 
De viste film vil være mellemøstlige film, hvor kendte instruktører fra store dele af mellemøsten er 
repræsenteret (Tyrkiet, Iran, Irak). Mange af filmene viser kunstnernes syn på levevilkårene i de 
forskellige lande, samt en række minoriteters levesæt. 
Flere af disse instruktører bag filmene er gået over i filmhistorien med fantastiske produktioner ift. 
moderne filmkunst. Filmene vil blive anskaffet direkte gennem instruktøren eller 
produktionsselskaberne. 

Som en del af Copenhagen Kurdish Filmdays udstilles en række billeder af kunstneren Halil Uysal, 
som er en kendt demokratiforkæmper. Mange af hans værker bringer området i mellemøsten, hvor 
undertrykkelse af kurdere har fundet sted, frem til Vestens betragtning. Billedudstilling vil starte før 
selve filmdagene og vil blive placeret forskellige steder i København, herunder Strøget, 
Rådhuspladsen, Vesterbros torv etc. Fra og med d. 2. oktober vil billedkaravanen således rejse 
gennem København og ende ved VVV d. 8. Oktober, hvor filmdagene starter.

Ledelsen i VVV er i engageret i at køre Copenhagen Kurdish Filmdays i fuldt samarbejde, og begge 
parter forventer således, at projektet vil forankre en ny filmkultur i København. 
I forbindelse med annonceringen anvender FOKUS-A deres eget netværk, som når ud til ca. 3000 
etniske og danske personer. Yderligere anvender man VVV´s netværk, som har ca. 1.300 
medlemmer. Og for at tiltrække større opmærksomhed om dette arrangement, vil udvalgte 
reklamespots blive anvendt. 
FOKUS-A har søgt støtte hos DFI, Tuborgfonden, Initiativpuljen, Nordea fonden og DUF har 
allerede nu bevilliget 20.000 til projektet.

Egen medfinansiering ligger på 5.-10.000 kr.



FOKUS-A søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 25.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 9. 
september 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter ikke at støtte Copenhagen 
Kurdish Filmdays, idet arrangementet ikke har nogen særlig Vesterbro-tilknytning.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling har denne indstilling 
ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.
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